

Gdzie to jest?

Wola Wodyńska znajduje się 5 km od Wodyń,
na drodze w kierunku Domanic.

Początek questu:

Quest ma swój początek przy tablicach obok bramy wejściowej na cmentarz wojenny Żołnierzy Wojska Polskiego I Dywizji Piechoty Legionów. Do punktu startowego prowadzą strzałki kierunkowe z centrum miejscowości.

Potrzebne rzeczy:

długopis, spray na komary

Czas przejścia questu:

quest krótki, czas przejścia 20–25 min.

Tematyka:

Quest przedstawia historię I Dywizji Piechoty Legionów im. marszałka Józefa Piłsudskiego, która na skraju wsi Wola Wodyńska wpadła w zasadzkę i została doszczętnie rozbita.

Jak szukać skarbu?

Gra polega na uważnym czytaniu wskazówek zamieszczonych w tekście questu. Twoim zadaniem jest zbieranie ukrytych po drodze cyfr oraz wykonywanie zadań. Gdy rozwiążesz wszystkie zagadki, odnajdziesz na końcu trasy skarb.

Właściciel questu:

Lokalna Grupa Działania Ziemi Siedleckiej

Opiekun questu

Gminny Ośrodek Kultury w Wodyniach



Questuj mobilnie
z naszą bezpłatną
aplikacją



Więcej questów znajdziesz w największej bazie questów

www.Questioning.pl

Jeżeli zaobserwowałeś zmiany na trasie questu lub brak skarbu – zgłoś to do opiekuna questu, lub napisz do nas na kontakt@questioning.pl



Miejsce na odbicie skarbu

Lokalna Grupa Działania
Ziemi Siedleckiej

Questioning®

SZLAKIEM I DYWIZJI PIECHOTY LEGIONÓW



UNIA
EUROPEJSKA



GMINA WODYNIE



Quest pieszy

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Projekt współpracy pt. „Promocja Turystyki tudzież Kultury” jest współfinansowany ze środków EFRROW
w ramach poddziałania „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania”
w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego PROW 2014-2020

SZLAKIEM I DYWIZJI PIECHOTY LEGIONÓW

Witaj w Woli Wodyńskiej na skraju lasu wielkiego, gdzie przed laty było dużo wojska polskiego. Ale najpierw zapoznaj się z dwoma tablicami, które całe wydarzenie opisują ze szczegółami.

W sierpniu I Dywizja zaczęła mobilizację, przyjeżdżali żołnierze, szykowano broń na akcję. A we wrześniu, gdy Polska została zaatakowana, cała dywizja do Ostrowi została przetransportowana.

Pod Pułtuskim i Wyszkiem się ścierali z Niemcami, pod Kałuszynem zostali otoczeni i ostrzelani. Przedarli się w okolicę Wodyń, na południe, i tu krwawa historia tej ziemi się rozpocznie.

14 września w tym miejscu wojska polskie, zmęczone, wpadają w niemiecką zasadzkę zaskoczone. Pod silnym ostrzałem broni maszynowej zginęli wszyscy w boju, w walce honorowej.

Do ostatniego żołnierza i ostatniego naboju walczyli z okupantem w bitewnym znoju. 240 żołnierzy w kilka chwil zginęło, za swoją ojczyznę ducha wyzionęło.

Jak już z tablicą zapoznałeś się ze szczegółami, to w stronę bramy udaj się małymi krokami. Przy bramie napis pod orzełkiem namalowano i pierwsze zadanie dla Ciebie przygotowano.

Ile liter „W” w całym napisie występuje? Wynik niech szybko do kratki wskakuje. ₁
Wejść na cmentarz i podejść do głównego pomnika, na którego szczycie orzeł kamienny zachwyca.

Ile czarnych tabliczek umieszczono na pomniku? Wynik wpisz do kratki i będzie po krzyku. ₂
Rozejrzy się wokół, zobacz, jak wielu poległo żołnierzy, przy każdym pomniku hełm spokojnie leży.

Poczytaj: są stopnie wojskowe, nazwiska i imiona. Może jakaś osoba jest Ci znajoma? Zadanie trudne masz do wykonania, więc uważnie bierz się do szukania.

Z ilu liter imię szeregowego Rygelewicza się składa? Ta cyfra do kratki obok pomatu wpada. ₃
A nazwisko podporucznika Runowicza gdzie się znajduje? Już liczba liter imienia do kratki wskakuje. ₄

Jeśli miejsce to dobrze poznałeś, wróć tam z powrotem, skąd quest zaczynałeś. Stań lewym ramieniem przy tablicy i ruszaj wzdłuż płotu po swojej lewicy.

Zsumuj liczby dzisiaj przez Ciebie zebrane, od wyniku odejmij litery „W” oglądane. - =
Otrzymana liczba numer słupka wskaże w ogrodzeniu, a przy nim skarb ukryty w wielkim cieniu.

Odgadnięte pierwsze trzy cyfry niech utworzą kod Twój .
One po trudnym queście poprawią Ci nastrój. Pieczęć przybij na karcie i odłóż ją na miejsce, tak by innym też uradowało się serce.

Odpuść spokojnie, śpiewu ptaków słuchając i te wolne, piękne czasy dzisiaj celebrując. Potem może wyruszysz na inne questy w okolicy, a na nich niejedno miejsce na pewno Cię zachwyci.

